АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _01.07.2013_

№ _41
с.Рудь
Об утверждении Перечня граждан, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, муниципальными служащими
 и претендующими на замещение должностей руководителей
 муниципальных учреждений и предприятий муниципального
образования Рудьевское сельское поселение сведений
о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, Порядка предоставления ими
сведений  о своих расходах их супругов и несовершеннолетних
детей и образца Справки о расходах в администрации
Рудьевского сельского поселения
Отрадненского района
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования Рудьевское сельское поселение сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок предоставления гражданами, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования Рудьевское сельское поселение сведений о расходах, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района (приложение № 2).
3. Утвердить образец Справки предоставления гражданами, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования Рудьевское сельское поселение сведений о расходах, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района (приложение №3).

4. Начальнику общего отдела довести настоящее постановление до сведения должностных лиц, администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района с последующим принятием сведений об их расходах в срок до 5 июля 2013 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Рудьевского сельского

поселения Отрадненского района

Е.П.Науменко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Рудьевского сельского поселения

Отрадненского района
От __01.07.2013_ № __41__

ПЕРЕЧЕНЬ

 граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих и претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования Рудьевское сельское поселение сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
1. Глава Рудьевского сельского поселения Отрадненского района.
2. Начальник общего отдела администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района.

3. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурного объединения Рудьевское сельское поселение»
Начальник общего отдела

Ю.Н.Пилипенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Рудьевского сельского поселения

Отрадненского района

от ___________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ
представления лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы и претендующими на замещение должностей
руководителей муниципальных учреждений и предприятий
муниципального образования Рудьевское сельское поселение
сведений о своих расходах, а также о расходах своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы и претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования Рудьевское сельское поселение сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, (далее – должностные лица администрации), включённую в перечень, утверждённый постановлением администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка.

Сведения о расходах должностных лиц администрации, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются в порядке и по форме, представленной в приложении № 3, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным.

При отсутствии сведений о расходах, подлежащих декларированию, лица, предусмотренные п.1 настоящего Положения сроки, обязано в письменной форме уведомить об этом кадровую службу, либо лицо, ответственное за кадровую работу.
2. Обязанность, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, возникает в отношении сделок, совершённых с 1 января 2012 года.

3. Сведения о расходах, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляются в кадровую службу, либо лицу, ответственному за кадровую работу (далее - кадровая служба) администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района.
4. Контроль за соответствием расходов должностных лиц администрации, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации и другими подзаконными правовыми актами.

5. Сведения о расходах, представляемые должностными лицами администрации в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.

6. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в сети интернет на официальном сайте администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района, и представляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.

7. Не допускается использование сведений о расходах для установления или определения платёжеспособности должностных лиц администрации, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и иных организаций либо в пользу физических лиц.

8. Лица, виновные в разглашении сведений о расходах должностных лиц администрации или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Непредставление должностными лицами администрации сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим в установленном порядке наказание в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации и другими подзаконными правовыми актами.
Начальник общего отдела

Ю.Н.Пилипенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Рудьевского сельского поселения

Отрадненского района

От_____________ №_______

В администрацию Рудьевского

сельского поселения
Отрадненского района

СПРАВКА

о своих расходах, лиц замещающих муниципальные должности,

должности муниципальной службы и претендующих на замещение
должностей руководителей муниципальных учреждений и предприятий

муниципального образования Рудьевское сельское поселение, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по сделкам по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций), и об источниках получения средств,
за счет которых совершена сделка

Я, ___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________________________________________________________________
(занимаемая должность) зарегистрированный по месту жительства по адресу:

___________________________________________________________________
(адрес места жительства)

сообщаю сведения о своих расходах по сделкам по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка за отчетный период с 1 января 20_ г. по 31 декабря 20__ г., по состоянию на конец отчетного периода (на отчетную дату):

1. Сведения о приобретении недвижимого имущества

	№

п/п
	Вид и наименование имущества приобретенного в собственность (земельный участок, жилой дом, квартира, гараж, автомобиль, акции, иное имущество)
	Вид собственности
	Местонахождение
	Стоимость приобретенного имущества
	Основания приобретения имущества (вид сделки, иные основания)
	Источник средств, на основании которых приобретено имущество

	1

	2

	 3

Полноту и достоверность предоставленных данных подтверждаю

__________________________________________________________________

«___» __________ 20__ год

Справку принял

_____________________________________

Начальник общего отдела

Ю.Н.Пилипенко